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Molekularny test wykrywający posocznicę
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Molekularne testy diagnostyczne nieustannie
znajdują nowe zastosowania w identyfikacji czynników ryzyka i charakterystyce podtypu
choroby. Szybkie wyniki pomogłyby ułatwić szybką interwencję.

Posocznica to zagrażające życiu powikłanie poinfekcyjne o bardzo wysokim wskaźniku umieralności
sięgającym nawet 50%. Blisko 10% wszystkich pacjentów przyjmowanych na oddział intensywnej
opieki medycznej zapada na posocznicę, a ilość ta nieustannie rośnie.

Obecne procedury diagnostyczne obejmują posiew mikrobiologiczny, na którego wynik często trzeba
czekać nawet 48 godzin. Jednak, ze względu na naglący charakter tego stanu, niezbędny jest szybszy
dostęp do wyników. Diagnostyka molekularna umożliwia identyfikację patogenu i detekcję
antybiotykooporności w ciągu paru godzin.

Finansowane przez UE badanie SPCARD (Development of a fully automated, integrated solution that
can support a wide range of complex sample preparation protocols) miało na celu wprowadzenie
diagnostyki molekularnej do punktów opieki medycznej. Celem głównym było opracowanie
instrumentu zdolnego do prowadzenia zautomatyzowanego wzbogacania patogenu DNA przy użyciu
dużych ilości krwi.

Konsorcjum zaprojektowało instrument zawierający element pomiarowy w cieczy, który potrafi
wykryć obecność różnych bakterii i grzybów przy bardzo niskich stężeniach (1-10 CFU/ml). Ten
jednorazowy wkład został zaprojektowany tak, aby wytrzymać warunki sterylizacji; został także
wyposażony w prosty interfejs umożliwiający wetknięcie probówki do pobierania krwi. Urządzenie
przetwarza próbkę przez 30 minut, która następnie jest wysyłana do standardowej analizy
molekularnej. Obejmuje to techniki, takie jak ekstrakcja DNA i wzmacnianie sekwencji bakteryjnych.

Przed komercjalizacją badacze dokonali walidacji prototypu instrumentu na podstawie prawdziwych
próbek klinicznych. W ten sposób zyskali możliwość zestawienia wyników analizy molekularnej
z wynikami standardowego posiewu, a także z danymi medycznymi.

Podsumowując, dzięki projektowi SPCARD powstało zautomatyzowane, zintegrowane podejście do
diagnostyki molekularnej posocznicy w punktach opieki medycznej. Oczekuje się, że
w przeciwieństwie do złotego standardu diagnostyki posocznicy, ten szybki test zrewolucjonizuje
leczenie choroby i jej rezultaty.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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